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również inne zgłoszenie, dokonane po dacie wysta­
wienia w Uw::dzie Patentowym Rzeczypospolitej Pol­
skiej. 

'" § 2_ Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze-
czypospolitej Polskiej znaku towarowego, umieszczo­
nego na towarze wystawionym na Wystawie Pol skiej 
w Konstaf)tynopolu, będzie korzystało z prawa 
pierwszeństwa przez sześcio-miesięczny okres czasu, 
rozpoczynający się od daty wystawienia. 

§ -3. Do zgłoszenia wynalazku, wzoru lub zna­
ku towarowego, wniesionego do Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej, z powołaniem się na illgi 
określone ! w §§ 1 i 2 niniejszego rozporządzenia, 
winno być dołączone. zaświadczenie dyrekcji Wystą­
wy. Polskiej w Konstantynopolu, stwierdzające przed­
miot i datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie nin'iejsze wchodzi. w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: Józef Ki(JdrOli 

693. 

Rozp'orządzenie Ministra Skarbu 

z dnia · 31 lipca. 192Ll r. 

IW celu wykonania ustawy z dnia 9 lipca 1924 r. 
;0 rozciągnięciu mocy obowiązującej: a) ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwo­
wego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. Ng 58, 
,poz. 412) i b) ustawy z dnia 16 lipca 1920 rolm 
o opłacie stemplowej od sprzedaży, przedmio­
tów zbytku (Dz. U. R. P. N2 79, poz. 528) na 
@órnośłąską część województwa śląskiego. 

Ńa mocy art. 7 ustawy z dnia 9 lipca 1924 r. 
o rozciągnięciu mocy obowiązującej: a) ustawy z dn. 
14 maja 1924 r. w przedmiocie państwowego po­
datku przemysłowego (Dz. U. R P. N!~ 58, poz. 412) 
i b) ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o opIacie stem­
plowej od sprzedaży przedmiotów zbytku (Dz. U. R. P. 
N2 79, poz. 528) l1a górnośląską część województwa 
śląskiego (Dz. U. R P. N2 69, poz. 670'1 zarządza się 
co następuje: . 

§ 1. Równocześnie z rozciągniędem . ustawy 
z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państ-wowego 
podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. NQ 58, poz. 41 2) 
na górnośląską część województwa śląskiego obo­
wiązują na tym obszarze: 

a) rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 27 czerw­
ca 1923 r: (Dz. W R. P. N2 67, poz, 522) 
w celu wykonania ustawy z dni a 14 maja 
1923 r. w przedmiocie paflstwowego podatku 
przemysłowego zmienione częściowo rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu z dnia 20 czerwca 
1924 r. (Dz. U. R. P. Ną 55, poz. 553); 

h) rozporządzenie l! Ministra Skarbu z dnia 
. 6 lipca 19n r. (Dz. U. R. P. N2 69, poz. 545) 

w celu wykonania ustawy z dnia 14 maja 

1923 r. ~ w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego zawierają ce przepisy o ko­
misjach szacunkowych i odwoławczych, tu­
dzież .0 przedstawicielach platników; 

c) rozporządzenie 1lI Ministra Skarbu wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
di u z dnia 18 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N2 78, poz. 616) w przedmiocie prowadzenia 
ksiąg obrotu; . 

d) rozporządzenie IV Ministra Skarbu w poro­
zumieniu z Min Istrem Przemysłu i Handlu 
.oraz Ministrem Wyzna!'J Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego z dnia 24 lipca 1923 roku 
(Dz. U. R. P. N2 78, poz. 617) w sprawie do­
datków do świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych na rzecz izb handlowych 
i przemysłowych, tudzież izb rzemieślniczych 
oraz na rzecz szkół zawodowych i innych 
instytucji wychowawczych; , 

.e) rozporządzenie fVlinistra Skarbu z dnia 18 grud­
nia 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 134, poz. 1112) 
o zastosowaniu stałej jednostki do państwo­
wego podatku przemysłowego; 

f) wszelkie rozporządzenia i okólniki wydane 
przez Ministerstwo Skarbu, a wyjaśniające 
postanowienia ustawy z dnia 14 maja 1923 r. 
w przedmiocie państwowego podatku prze­
mysłowego; ze zmianami, uwidocznionemi 
w dalszych paragrafach niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Uprawnienia/przysługujące izbie skarbo· 
wej względnie dyrektorowi izby skarbowej na pod­
stawie ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmio­
cie państwowego podatku przemysłowego (Dz. tJ. RP. 
N2 58, poz. 412) i rozporządzeń, wymienionych 
w § 1 niniejszego rozporządzenia, przechodzą na ' 
wydział skarbowy województwa śląskiego, względnie . 
na naczelnika tegoż wydziału. 

§ 3. . Świadectwa przemysłowe tudzież karty 
rejestracyjne na rok podatkowy 1924 winny być wy­
kupione w terminie od 1 do 30 września 1924 r., 

Termin do nabywania świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych na rok podatkowy 1925 przesuwa 
się na miesiąc styczeń i luty 1925 r. 

§ 4. Zeznania o obrocie, przewidziane \V art. 52 
do 55 ustawy w przedmiocie państwowego poclatkbl 
przemysłowego, należy składać: 

1) za pierwsze półrocze 1924 r. do 30 września 
1924 L, 

• 2) za drugie półrocze 1924 r. i za nElstępne 
półrocza w terminach ustanowionych wart. 55 
wyżej powołanej ustawy. 

§ 5. Nakazy płatnicze, dotyczące obliczenia po­
datku za pierwsze półrocze 1924 r. mają być roze­
slaoe najpóźniej ,do 15 listopada 1924 r. . z teml że 
podatek przemysłowy, obliczony przez komisje sza­
cunl;owe należy wpłacić do końca grudnia 1924 r. 

. Podatek przemysłowy, obliczony za pierwsze 
półrocze 1924 r. przez wydział skarbowy wojewódz­
two ś lą skiego dla przedsiębiorstw wyszczególni~mych 
w części drugiej art. 54 ustawy w przedmiocie pań-
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stwowego podatku przemysłowego, winien być wpła­
cony w ciągu dni 8 licząc od dnia następnego po 
doręcZeniu zawiadomienia. 

§ 6. Przedsiębiorstwa , wym ienione wart. 56 
ustawy w przedmiocie państwowego podatku prze­
mysłowe'go, winny wpłacić do kasy skarbowej po­
datek przemysłowy (art. 6), przypadający od obrotu 
osiągniętego w miesiącach: lipcu, si erpniu i wrzj:śl)i u 
1924 r. najpóźniej . d o dnia 15 października 1924 r. 

Pociąwszy 00 paździ ernika 1924 r.mają po­
wyższe przedsiębiorstwa po upływie każdego mie­
siąca kal e ndarzowego najpóź niej do dnia 15 następ­
nego mies iąca wpłacać podatek przemysłowy, przy­
padaj~cy od obrotu osiągni ętego w ubiegłym miesiącu. 

§ 7. Z ulg, przewi dzianych wart. 95 ustawy 
'IN przedmiocie państwowego podatku przemysłowego 
korzystają te spółdzie l nie, które dzia łaj ą na zasadzie 
ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spółd z iel­
niach (Dz. U. R. P. N2 111, poz. 733), rozciągniętej 
na górnośląską część wojevvództwa śl ąsk iego ustawą 
z dnia 28 maja 1924 r. (Dz. U. R. ~P . N250, poz. 504). 
, Z ul g tych korzystają nawet spółdzielnie, które 
jeszcze nie uzgodniły swych statutów z obowiązuj ącą 
ustawą o spółdzieln i ach, o ile odpowiednie uzgodnie­
nie statutu zostanie dokonane przed upływem 
Toku 1925. 

§ 8. Od kwot podatku przemysłowego, ustalo­
nego przez komisje szacunkowe, względnie przez wy­
d z iał skarbowy województwa ś l ąski ego, mają być po­
trącone kwoty podatkowe v/ płaco ne na rok 1924 na 
podstawie ustąw, wymienionych w ustępach a) clo e) . 
art. 6 ustawy z dnia 9 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N!! 69, poz. 670) o rozciągn ięciu mocy obowiązują­
cej ustawy t dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie 
państwowego podatku przemysłowego na górnośląską 
część województwa śląskiego. 

Sposób potrącenia tych kwot, wpłaconych na 
rok 1924, od kwot podatku wymienionych na zasa­
dzie ustawy , w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego, określi osobne zarządzenie śląskiego 
\.Irzędu wojewódzkiego. . 

I § 9. Pod względem podziału Iinji kolejowych 
celem poboru przedpłaty od ekspedytorów, nie utrzy­
mujących oddzielnych biur i pomocników handlo­
wych, lecz trudniących się osobiście z polecenia osób 
trzecich cleniem w urzędach ·celnych towarów, wysy­
łanych zagranicę lub otrzymywanych z zagranicy 
(część: III lit. D kateg. I załącznika do art. 23 ustawy 
\V prże~miocie państwowego podatku przemysłowe­
ao) uważa się za główne linje kolejowe następujące 
linje: , 

1) Katowice - Królewska l Huta - Tarnowskie 
GÓry-Poznar'i. 

2) Katowice -Iv\ys!owice- Szczakowa-Trzebinia-
Kraków. I 

3) Sosnowiec-Katowice - ŚvJiętochłowice-Ru­
da-Gliwice. 

4) Katowice-Orzesze-Rybnik- Raciborz. 
5) Katowice - Ligota ·Pszczyńska~Makoszowy­

Gliwice. 

§ 10. Rozporządze nie II Ministra Skarbu l- dnia 
6 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. N!! 69, ,poz. ?45) w celu 
wykoRania ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przed­
niiocie państwowego podatku przemysłowego (D z. U. 
R. P. N!! 58, poz. 412), zawierające przepisy o ko­
misjach szacunkowych i odwoławczych tudzież 
o przedstawicie lach płatników 'uzupełnict się w spo­
sób następujący: 

a) na obszarze województwa śląskiego powołuje 
się do p rzedstawie nia list, o których mowa 
w części drugiej art. 59 i w części drugiej 
art. 60, następujące instytucje, organizacje 
i zrzeszenia: 
1) Polski Związe~ Towarzystw Kupieckich 

Województwa Sląskiego, 
. 2) Górnoś ląski Związek Przemysłowców Gór­

niczo-H utniczych, Z. z., 
3) Związek Gospodarczy (Wirtschaftliche Ve-

reinigung) , 
4) Izbę Handlową i Przemysłową w Bielsku; 
5) Izbę Handlową w Katowicach, 
6) Izbę Rękodzielniczą Województwa Śląskiego. 
7) Izbę f\dwokacką. 

b) w nieprzekraczalnym terminie dni 15 licząc: 
od dnia następnego po ogłoszeniu niniejsze­
go rozporządzenia, instytucje względnie orga­
nizacje i zrzeszenia, wymienione pod a), winny 
złożyć wydziałowi skarbowemu województwa 
śląskiego listy kandydatów na członków ko­
misji i ich zastępców jakoteż na przedstawi­
cieli do udziału w lustracji przedsiębiorstw 
a w szczególności: 

Należy składać oddzielne listy kandydatów na 
członków komisji odwoławczej dla całego obszaru 
województwa śląskiego i komisji szacunkowych dla 
obszaru górnośląskiej części województwa śląskiego. 
a oddzieln·e na przedstawicieli płatników powołanych 
do udziału w lustracji przedsiębiorstw na górnośląskiej 
części województwa śląskiego. . 

Dotychczasowy skład komisji szacunkowych 
i przedstawicieli płatników powołanych do udziału 
w lustr~cji p(zedsiębiorstw na cieszyr'\skiej cząści 
województwa śląskiego pozostaje nie zmieniony. 

Z chwilą utworzenia komisji odwoławczej dla 
całego województwa śląskiego przejdą pa nią funkcje 
podlegającej rozwiązaniu dotychczasowej komisji od­
woławczej, utworzonej dla cieszyńskiej części woje­
wództwa śląskiego. 

c) Część XllI tc:!beli do § 1 uzupełnia się jak 
następuje: 

Dla województwa śląskiego: 

:f\. Komisja odwoławcza. 

1) Komisja dla całego okręgu z 12 członków 
i z 12 zas,tępców z siedzibą w Katowtcach . 

• 

r 
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B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe. 

Urząd skarbowy 

1 Ciest yn 

2 Bielsko 

3 KaŁowice 

o 
.!G 

·u·-'(/l";;) 
0'­;::E 

3 

2 

Właściwość terytorjalna 
okręgu wymiarowego 
i I-:omisji szacunkowej 

dla calego okręgu 

a) 2 Komisje dla mia­
sta *) 

b) 1 Komisja dla po­
wiatu 

. a) 1 Komisja dla mia­
sta 

b) 1 Komisja dla po­
wiatu 

4 Laura-Huta (Sie- 1 dlaca/ego okręgu 
mianowice) 

5 Króiewska-Huta 

6 Lubliniec 

2 a} 1 Komisja dla mia­
sta 

b) 1 Komisja dla Wir+ 
kich Hajduk i No­
wych Hajduk 

1 ' dla całego okręgu 

10 

po 
10 

10 

12 

10 

10 

12 

I I ość 

o.. 
V' 

tl== ",-o 
NU 

Siedziba Komisji 

10 15 m. Cieszyn 

po 
10 

10 

12 

10 

po 
15 

15 

15 

15 

m. Bielsko 

Katowice 

10 15 Laura-Huta 

12 18 
Królewska-Huta 

15 

15 Lubliniec 

Uwaga 

*) Rozgranicze· 
nie terytorjalne 
komisji miejskich 
ustali naczelny 
wydział skarbowy 

województwa 
śląskiego . 

i 7 Mysłowice 
I 

1 dla calego okręgu 

10 

12 

10 

10 

10 

12 

10 

10 

12 

15 Mysłowiće 

8 Świętochłowice 

9 Tarnowskie Góry 

10 Pszczyna 

11 Rybnik 

1 

1 

2 

dla całego okręgu 

dla całego okręgu 

Komisja dla mias~a 
, Pszczyny j dla okrę­

gu sądu powiato­
wego 

1 Komisja dla miasta 
Mik% wa i dla okrę­
gu sądu powiatowego 

2 a) Komisja dla mia-

12 

12 12 

12 12 

15 

15 

Świętochłowice 

Tarnowskie Góry 

15 Pszczyna 

1 S f\~ikołów 

! 
sta Rybnika 10 10 

Rybnik-b) Komisja dla pozo­
stałych miejsco-
wości 12 12 

§ 11. Księgi obrotu, przewidziane w roz orzą­
dzeniu III Ministra Skarbu, wydanem w porozumie­
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 18 lipca 
1923 r. w przedmiocie prowadzenia ksiąg obrotu 
(Dz. U. R. P. N2 78 poz. 616), winny być na górno­
śląskiej części województwa śląskiego założone i pro­
wadzone od 1 października 1924 r. począwszy. 

\ 

§ 12. Na górnośląskiej CZęSCl województwa 
śląskiego nieobowiązują te postanowienia rozporzą­
dzenia IV "'\inistra Skarbu, wydanego w porozumie­
niu z Ministrem Pr~emysłu i Handlu oraz Ministrem 

Wyznarł Religijnych i Oświecenia. Publicznego z dnia 
26 lipca 1923 r. w sprawie dodatków do świadectw 
przemysłowych i do '.kart rejestracyjnych na rzecz izb 
handlowych i przemysłowych tudzież izb rzemieślni­
czych oraz na rzecz szkół zawodowych i innych in­
stytucji wychowawczych (Dz: U. R. P. N2 78 poz. 617), 
które dotyczą dodatków do świadectw przemysłowych 
na rzecz szkół zawodowych. 

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

\ 
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694. ' 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 31 lipca 1924 r. 

w celu wykonania art. 1 ustawy z dnia 9 lipca 
1924 r. (Dz. U. R. P. N2 69, poz. 670), w sprawie , 
rozciągni<1cia na górnośląską część wojewód:z:­
twa śląskiego mocy obowiązującej ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. o opłacie stemplowej 
od sprzedaży przedmiotów zbytku (Oz~ U. R. P. 

H!! 79, poz. 528). 

, Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 lipca 
1 . o rozciągnięciu mocyobowii!lwjącej: a) ustawy 
z ania 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego 
podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. N!! 58, poz. 412) 
i by ustawy z dpia 16 Iipc:a 1920 r. o opłacie stemplo­
wej od sprzedaży przedmiotów zbytku (Dz. U, R. P. 
N2- 7'4, ,poz. 528) n~ górnośląską część województwa 
śląskiego ' (Dz. lU. R. P. ' N!!, 69, poz. 67,0) zarządza się 
(':p następuje: " . ' " 

§ 1. Równocześnie z rozciągnięciem ustawy 
i dn. 16 lipca 1920 t. o opłacie stemplowe} od sprze~ 
daży przedmiotów zbytku (Dz. U. R. P. N!! 79, poz. 528) 
na górnośląską ' część województwa : 'śląskiego, uzy­
skują na tymobsza'rie moc obowiązlJjącą: 

,l 1) § r lit. e oraz ' § ' 5 '!lstęp l ,rozporządzenia 
Ministra SkaI:hu z dnia 28 kwietnia , 1924 r. (D. U. 
R. P.N!! 36, p'oz. 392)" I 

, 2) §§ 1 do 31, 33, ustęp pierwszy, 34 do 47 
rozporządzenia .Ministra Skarbu z dnia 13 września 
1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 89, poz. 590), oraz rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 stycznia 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N!! 10, poz. 57). 

§ 2. Od sprzedaży przedmiotów zbytku, pod-
. legających w myśl § ,15 niemieckiej ustawy o po-

9atku obrotowym z , dnia 24 grudnia 1919 r. (Dz. 
Ust. Rzeszy str. 2157 , w brzmieniu ustawy z dnia 
8 kwietnia 1922 r.-Dz. Ust. 'Rzeszy część r str. 373) 
opłacie podatków w wysokości 15% odpłaty, należy 

' od dnia ogłos4enia ustawY , o rozciągnięciu mocy 
obowiązującej ustawy o opłacie stemplowej od sprze­
daży przedmiotów zbytku na górnośląską część wo­
jewództwa śląskiego, o ile przedmioty te objęte są 
spisem przedmiotów podlegających opłacie w załącz­
niku do art. 1 rozciągniętej ustawy - uiszczać po­
datek w wysokości 10% od ceny sprzedaży. 

§ 3. Przedsiębiorstwa, dla których istnieje 
obowiązek uiszczania opłaty od, sprzedaży przedmio­
tów zbytku w myśl art. 2 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r., mają .w przeciągu dni 14 po ogłoszeniu ni­
niejszego rozpo rządzenia uskutecznić pierwsze donie­
sienie do władz skarbowych o wykonywaniu sprze­
daży przedmiotów zbytku, przewidziane wart. 14 
ustawy i §§ 30 do 31 rozporządzenia wykonawczego 

z dnia 13 września 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 89, 
poz. 590). 

" Począwszy od dnia 1 września 1924 r. obowi24· 
zane są te przedsi~biorstwa prowadzić księgę sprze­
daży przedmiotów zbytku, przewidzianą w ustępie 
pierwszym art. 9 powołanej ustawy oraz w §§ 14 
do 17 powołanego ro zporządzenia wykonawczego, 
tudzież wydawać nabywcom rachunki z księgi sprze­
daży przedmiotów zbytku, przewidziane w ustępie 
drugim art. 9 powolanej ustawy i w §§ 18 i 19 po· 
wołanego rozporządzenia wykonawczego. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
z _dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

695. 

Rozporządzenie Ministr~ Skarbu 

z dnia 7 sierpnia 1924 r. 

w sprawie uzupełnienia § 12 rozporządzenia 
z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu 

celnem. 

Na podstawie art. , 21 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celnej 
z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 51, poz. 314) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Paragraf 12 rozporządzenia Ministra Skar· 
bu z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu cel· 
nem (Dz. U. R. P. z 1921 r. N!! 11 poz. 64) w brzmie­
niu ustalonem rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dn. 11 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. N!! 64 
poz. 578) uzupełni 3 się ,przez dodanie nowego (ósme­
go) ustępu następującej treści: 

"Zagraniczne przesyłki kolejowe nadane do pol­
skiego obszaru celnego" lub też przeznaczone do 
tranzytowego przewozu przez polski obszar celny, 
z wyjątkiem przesyłek przewożonych w -tranzycie 
uprzywilejowanym, winny być zaopatrzone w dwa 
egzemplarze deklaracji cel nej nadawcy według załą­
czonego formularza (wzór N!! 13) wypełnionego we­
dług rubryk przez nadawcę. 

Z chwilą przybycia przesyłki do polskiego obszaru 
celńego, kolej wręcza wspomniane deklaracje właścI­
wemu urzędowi celnemu". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życitt 
z dniem ogłoszenia . 

I 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: C. KlarnM 
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